
 
 

 

 

 
 

Temat: Spotkanie z wydawcami – TATARAK, WYTWÓRNIA, WIDNOKRĄG 
 
Dla kogo? 
 

Szkolenie skierowane jest do  bibliotekarzy bibliotek publicznych z województwa warmińsko-
mazurskiego, głównie zajmujących się budowaniem kolekcji zbiorów dla najmłodszych czytelników. 
 
Program szkolenia: 
Prezentacja oferty wydawnictw: 

• Wydawnictwo Tatarak jest małym, niezależnym wydawnictwem. W ciągu ostatnich 15 lat udało im 
się zbudować rozpoznawalną markę. Ich publikacje charakteryzują się wysokim poziomem 
edytorskim oraz niepowtarzalnymi ilustracjami. Klienci doceniają wysoką jakość książek, a także ich 
walory estetyczne i edukacyjne. Publikują literaturę dziecięcą z całego świata. Wśród wydanych 
pozycji znajdują się książki amerykańskiej ikony literatury dziecięcej Erica Carle'a czy Leo Lionni'ego 
oraz hiszpańskiej autorki i ilustratorki Ainy Bestard. 

• Wytwórnia publikuje książki od 2005 roku. To niezależne, autorskie wydawnictwo specjalizujące się 
m.in. w publikacjach dla dzieci. Wśród jego autorów są m.in. Justyna Bednarek, Joanna Olech, Ewa 
Solarz, Sylwia Chutnik, Edgar Bąk, Astrid Desbordes, Blexbolex, Marc Boutavant, Katsumi Komagata, 
Marianne Dubuc, Beatrice Alemagna czy Romana Romanyszyn i Andrij Łesiw. Wydawnictwo było 
dwukrotnie nominowane do międzynarodowej nagrody Premio BOP – Bologna Prize for the Best 
Children’s Publishers of the Year – nagrody dla najlepszego wydawcy literatury dla dzieci w Europie. 

• Wydawnictwo Widnokrąg powstało w 2011 roku. Zaczęło się od „Czarnej książki kolorów”. Ich 
publikacje opowiadają mądre historie, a przy okazji zachwycają szatą graficzną. Nie boją się trudnych 
tematów, skomplikowanych emocji, różnic kulturowych, niepełnosprawności, przełamywania tabu. 
Bohaterowie ich książek mają czyste serca i otwarte umysły, nie ulegają stereotypom i mają fantazję 
– nie da się ich nie lubić. Wspierają polskich autorów. W ich katalogu znajduje się wiele tytułów 
napisanych lub zilustrowanych przez polskich twórców, m.in.: Joannę Bartosik, Kasię Walentynowicz, 
Justynę Styszyńską, Annę Paszkiewicz, Michała Rzecznika, Tomasza Samojlika, Natalię Uryniuk, 
Monikę Milewską, Artura Gębkę, Sylwię Krachulec, Agatę Dudek i innych. 
 

Termin szkolenia, miejsce: 
Termin: 27.09.2023 r., godz. 10.00-11.30 
Miejsce: szkolenie on-line 
 

Warunki finansowe: 
Szkolenie jest bezpłatne.  
 

Osoba prowadząca: 
Przedstawiciele Wydawnictw: TATARAK, WYTWÓRNIA, WIDNOKRĄG 

 
 
 



 
 

 

 

Tryb zgłoszeń: 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 25.09.2023 r. 
  

 


